Landestauchsportverband Sachsen e. V. Am Sportforum 3 04105 Leipzig



## Ausschreibung

## Zum Kadertrainerseminar 2023

25.11.2023 | Wassersportzentrum Universität Leipzig | Mainzer Str. 4 | 04109 Leipzig

Datum: 05.10.2023

Ausrichter: Landestauchsportverband Sachsen e.V.

Ansprechpartner: David Münch

01522 251 3835 / landestrainer@tauchsport-sachsen.de

11:15 Uhr Anmeldung (Foyer / bei David Münch)

11:45 Uhr Workshop Talentidentifikation (Seminarraum Keller / David Münch)

Seminar Delfinbewegung (IAT-Raum / Lutz Riemann)

Hospitationen (Start / Schwimmen)

18:15 Uhr Veranstaltungsende

Die Lehrgangskosten betragen für jeden Teilnehmer 15,00 EUR.

Die Lehrgangsgebühren sind bis 23.11.2023 auf folgendes Konto des

Landestauchsportverbandes Sachsen e. V. zu überweisen:

o Betrag: siehe Lehrgangskosten

o IBAN: DE16 8608 0000 0182 1672 00

o Verwendungszweck: KaTrain 2023 + Verein oder Name

Bitte halten Sie einen Zahlungsnachweis bereit.

Die Meldung erfolgt bis zum 23. November 2023 über die Homepage des

Landestauchsportverband Sachsen e.V.

URL: https://www.tauchsport-sachsen.de/ausbildung/ausbildungstermine/

Weitere Informationen Für die Kadertrainerweiterbildung wurden vom Fachbereich Leistungssport des VDST

e.V. <u>6 Lerneinheiten</u> zur Verlängerung von Trainerlizenzen A bis C aus dem

Leistungssport zugesagt. Ebenso bestätigt der LAL Sachsens 6 Lerneinheiten für die

Verlängerung von Trainerlizenzen im Breitensport.

## Datenschutz

Der Verarbeitung der Daten durch den Landestauchsportverband Sachsen e.V. bzw. dessen beauftragten Ausrichter kann schriftlich gegenüber dem LVS widersprochen werden. Dieser ist zu richten an den Landestauchsportverband Sachsen e. V., Am Sportforum 3, 04109 Leipzig bzw. an geschaeftsstelle(at)tauchsport-sachsen.de. Im Falle der Nichteinwilligung der Übermittlung an den Ausrichter, kann keine Lehrgangsteilnahme erfolgen. Im Falle der Nichteinwilligung der Übermittlung an den VDST kann keine Anerkennung der Weiterbildung erfolgen. Gleiches trifft für den Fall zu, dass der Verarbeitung der Daten durch den LVS widersprochen wird. Bitte beachten Sie die weiteren Datenschutzhinweise des LVS unter Datenschutzerklärung (tauchsport-sachsen.de)

